
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO 
CREFITO-7 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

SEDE: Avenida Tancredo Neves, Ed. Esplanada Tower, nº 939 S/ 101 –  Caminho das Árvores. Salvador/Ba - CEP 41.820.021  
Telefones: 71-3045-4242 /0800-0717171 http://www.crefito7.gov.br/ / secretariaexecutiva@crefito7.gov.br 
Delegacia em Vitória da Conquista (BA) 
Avenida Olívia Flores, nº 286, Bairro Candeias – Vitória da Conquista/BA. CEP: 45.028-610. Tel: (77) 3421-6520 / subsedevitoria@crefito7.gov.br 

 

 

 
 

PORTARIA CREFITO-7 089/2021 

 
 
Nomeia a Dr.ª RITA DE CASSIA SANTOS BARROS para a função 
de delegado do CREFITO-7 na cidade de Jequié – Bahia. 

 
 

O Presidente do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 7ª Região - 
CREFITO-7, no uso das atribuições conferidas pela Lei nº 6.316/75 e na Resolução nº 182 do 
COFFITO, observando a necessidade de expansão das ações administrativas e políticas do CREFITO-
7 no interior do Estado,.  
 
RESOLVE: 
 

Art.1º Nomear a Dr.ª RITA DE CASSIA SANTOS BARROS (CREFITO nº 99156-F), como 
Delegada do CREFITO-7 na cidade de Jequié/BA. 

  
Art.2º Cabe ao Delegado, quando designado pelo Presidente, representar política e 

administrativamente o CREFITO-7, perante autoridades, eventos e entidades civis e militares. 
 

Art.3º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 
 

 

Salvador, 04 de outubro de 2021. 

 

Cons. Gustavo Fernandes Vieira 
Presidente do CREFITO-7 

 


